
 

 
 
 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk II., č. projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009672 

 

Zápis ze 6. jednání pracovní skupiny Předškolní vzdělávání 

dne 12.3.2020, Volnočasové centrum Fénix, Nepomuk 

 

Program: 

1. Zahájení, prezentace přítomných 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Věra Tomášková, MŠ Čížkov 

Lucie Kalabzová, MŠ Čížkov 

Petra Šebová, MŠ Vrčeň 

Michaela Holubová, MŠ Vrčeň 

Klára Medková, MŠ Vrčeň 

Pavlína Jandošová, MAS SJN 

Jana Berkovcová, MAS SJN 

Jednání zahájila Jana Berkovcová, poděkovala přítomným za účast, představila 
přítomným lektorku Evu Rybárovou, která je seznámila s tématem jednání pracovní 
skupiny Pedagogické hodnocení dítěte v MŠ. 

2. Workshop Pedagogické hodnocení dítěte v MŠ 

V průběhu workshopu se lektorka spolu s pedagogy věnovala otázkám 

pedagogické diagnostiky – posuzování (hodnocení a evaluace) výsledků vzdělávání, 

které učitelé v MŠ průběžně a systematicky provádí dle RVP PV za využití různých 

metod a nástrojů. Společně se dotkly se také problematiky plánování pedagogické 

diagnostiky a zabývali se rozmanitými možnostmi individualizovaného přístupu 

v těchto oblastech. Součástí workshopu bylo i sdílení příkladů dobré praxe, protože 

každá mateřská škola/resp. jednotliví učitelé si vytváří svůj systém sledování, 

hodnocení a způsob záznamů pokroků dítěte. Lektorka přítomným nabídla několik 

možností, jak tento systém učinit přehledný, smysluplný a účelný. V rámci semináře 

se dotkli všech oblastí pedagogické diagnostiky: 

- Koho a kdy hodnotit? (rituály, hra, pobyt venku, vzdělávací aktivita, 

pohybová aktivita) 

- Co potřebujeme zjistit? (sociální, emoční, kognitivní a percepční vývoj)  

- Jak budeme zaznamenávat? (písemný záznam, slovní popis, strukturovaný 

záznam, různé druhy portfolií) 



 

 
 
 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk II., č. projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009672 

 

- Jaké závěry vyvodíme? (intervence, plánování vzdělávací činnosti) 

V závěru byl přítomným představen jeden z nástrojů pedagogického hodnocení-aplikace 

PREDIKT) 

3. Diskuse  

V následné diskusi byl vytvořen prostor pro získání doplňujících informací. 
V závěrečném hodnocení přítomné účastnice jednání ocenily praktické a 
interaktivní zaměření semináře s velkým množstvím ukázek i organizační zajištění 
akce.  

4. Závěr a poděkování všem přítomným za účast. 

 

V Nepomuku dne 25.3. 2020 

Zapsala: Pavlína Jandošová 

Ověřila: Jana Berkovcová 

 

 

 


